




HZSUX005IVAX



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR ÚSTECKÉHO KRAJE

Krajské ředitelství
Horova 1340/10
40001 Ústí nad Labem


Chomutovská 1488
438 01 Žatec
e-mail: 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE

Č.J.
HSUL- 7476-2/KKŘ-2016

VYŘIZUJE/KONTAKT



ÚSTÍ NAD LABEM
13.12.2016

Vážená paní Vírová,

dne 06. 12. 2016 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost ze dne 06. 12. 2016 o poskytnutí informací týkajících se výkonu státního požárního dozoru ve vztahu k provozu společnosti HP-Pelzer s.r.o. - odštěpný závod Žatec v ulici Raisova v obci Žatec (dále jen „provozovatel“).

Ve své žádosti uvádíte, že Vám HZS Ústeckého kraje v červnu roku 2016 poskytl informace týkající se venkovního skladu hořlavého materiálu v areálu provozovatele a na základě poskytnutých informací dále požadujete tyto informace:

1. Podle protokolu ze dne 07. 06. 2016 o kontrole provedené u provozovatele dne 17. 05. 2016 požadoval HZS Ústeckého kraje po provozovateli předložení písemné zprávy o odstranění zjištěných nedostatků do 31. 10. 2016. Obdržel HZS Ústeckého kraje požadovanou zprávu? Pokud ano, byly nedostatky odstraněny?
2. V oznámení o porušení zákona č. 183/2006 Sb., zákona o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, ze dne 24. 05. 2016, který HZS Ústeckého kraje adresoval Stavebnímu a vyvlastňovacímu úřadu Městského úřadu Žatec, požadoval HZS Ústeckého kraje sdělení o způsobu řešení oznamovaných skutečností. Obdržel HZS Ústeckého kraje požadovanou informaci od příslušného správního orgánu?

S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných informací, sděluji Vám na Vaši žádost následující:

Písemnou zprávu o odstranění nedostatků HZS Ústeckého kraje ve stanoveném termínu neobdržel. Provozovatel dne 31. 10. 2016 požádal o prodloužení termínu pro podání zprávy o odstranění nedostatků. HZS Ústeckého kraje dne 15. 11. 2016 sdělil provozovateli, že této žádosti nelze vyhovět. Odstranění nedostatků zjištěných při kontrole provedené u provozovatele dne 17. 05. 2016 bude prověřeno úkonem předcházejícím kontrole ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění, v průběhu prvního čtvrtletí roku 2017. Dřívější termín není HZS Ústeckého kraje schopen zajistit, jelikož provozovatel není jediným subjektem podléhajícím veřejnosprávní kontrole HZS Ústeckého kraje a personální kapacity HZS Ústeckého kraje jsou omezené.

Závěrem Vám sděluji, že Stavební a vyvlastňovací úřad Městského úřadu Žatec do dnešního dne nezaslal HZS Ústeckého kraje žádné vyznění ohledně přijatých opatření ve vztahu k oznámeným skutečnostem, nicméně vyzval HZS Ústeckého kraje k účasti na kontrolní prohlídce v areálu provozovatele, kterou svolal na základě podnětu HZS Ústeckého kraje. HZS Ústeckého kraje se této kontrolní prohlídce zúčastnil. Provozovatel byl na kontrolní prohlídce Stavebním a vyvlastňovacím úřadem Městského úřadu Žatec vyzván k předložení některých



listin. HZS Ústeckého kraje není informován, že by ve výše uvedené věci byly k dnešnímu dni přijaty jakákoliv opatření či závěry. Pro případné další informace k řízení vedenému Stavebním a vyvlastňovacím úřadem Městského úřadu Žatec se, prosím, obraťte přímo na tento úřad.

plk. Ing. Roman Vyskočil
vrchní rada
ředitel HZS Ústeckého kraje

v pověření
plk. Mgr. Martin Laníček
podepsáno elektronicky